
  Міністерство освіти і науки  України 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Золотопотіцької селищної ради 

Золотопотіцька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

 

 

 вул. Зелена,1  смт. Золотий Потік Бучацький р–н Тернопільська обл. 48451 
тел.  (035 – 44)  3-13-40 

 

 

03.03.2021                                                                                           №   24  -од 

НАКАЗ 

Про підготовку та проведення 

самооцінювання освітніх та 

управлінських процесів 

 

На виконання частини третьої статті 41 Закону України «Про освіту», 

пункту 4 статті 38 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 30.11.2020 № 1480 «Про 

затвердження Методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої 

системи забезпечення якості освіти у закладах загальної середньої освіти», з 

метою аналізу стану сформованості та функціонування внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти, удосконалення та розвитку освітнього середовища 

закладу, підвищення ефективності та результативності освітніх та 

управлінських процесів  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести у період з березня по травень 2021 року самооцінювання 

освітніх та управлінських процесів. 

2. Для підготовки та проведення самооцінювання освітніх та 

управлінських процесів створити робочу групу у такому складі: 

Микитчак Л.М. – заступник директора з навчально-виховної роботи, 

голова робочої групи. 

Члени робочої групи: 

Демах Л.С., заступник директора з виховної роботи; 

Петручик Н.В., голова МО вчителів природничо-математичного циклу 

Захарійчук О.М., завгосп; 

Микитчак Р.Я., вчитель англійської мови; 

Бакун О.Т., педагог-організатор; 

Кузь Л.Б., практичний психолог; 



Прокіпчук О.І., соціальний педагог; 

Прончук  Богдан, учень 10-го класу, керівник учнівського самоврядування; 

Деркач В.М., медичний працівник;  

Паращук М.С., голова ради закладу (за згодою); 

Фука М.М., головний спеціаліст відділу інституційного аудиту управління 

Державної служби якості освіти у Тернопільській області (за згодою). 

 

3. Для організації та проведення самооцінювання робочій групі: 

1) скласти Програму проведення самооцінювання освітніх та 

управлінських процесів за напрямками діяльності, визначеними пунктом 1 

наказу, в якій передбачити наступні етапи:  

- збір та аналіз інформації, отриманої за допомогою під час 

спостереження, опитування та вивчення документації; 

- узагальнення результатів самооцінювання освітніх і управлінських 

процесів закладу освіти; 

- обговорення та оприлюднення результатів самооцінювання освітніх і 

управлінських процесів закладу освіти; 

2) самооцінювання освітніх та управлінських процесів провести 

відповідно до напрямів, вимог/правил, критеріїв, індикаторів що 

використовуються під час проведення інституційного аудиту закладу загальної 

середньої освіти відповідно Порядку проведення інституційного аудиту 

закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 09 січня 2019 року № 17 «Про затвердження Порядку 

проведення інституційного аудиту закладів загальної середньої освіти», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 березня 2019 року за № 

250/33221 (із змінами); 

3) збір та аналіз інформації під час проведення самооцінювання освітніх 

та управлінських процесів провести використовуючи методи збору інформації, 

інструменти та джерела отримання інформації, рекомендовані «Абеткою для 

директора»; 

4) оцінювання освітніх та управлінських процесів здійснювати за 

орієнтовними  рівнями оцінювання якості освітньої діяльності та ефективності 

внутрішньої системи, що міститься у додатку 2 до Методики оцінювання  

освітніх і управлінських процесів закладу загальної середньої освіти під час 

інституційного аудиту, затвердженої наказом Державної служби якості освіти 



України від 09 січня 2020 року № 01-11/1 (в редакції наказу від 27 серпня 2020 

року № 01-11/42). 

4. Голові робочої групи  Микитчак Л.М.: 

1) до 05 березня 2021 року подати на затвердження директору школи 

Свєташ В.В.  Програму проведення самооцінювання освітніх та 

управлінських процесів; 

2) до 31 травня узагальнити результати проведення самооцінювання та 

визначити рівень якості функціонування системи освітніх та управлінських 

процесів у закладі освіти. 

5. Результати самооцінювання закладу освіти розглянути на засіданні 

педагогічної ради та прийняти рішення щодо удосконалення та розвитку 

освітнього середовища, підвищення ефективності та результативності 

управлінських і освітніх процесів у закладі освіти. 

6. Результати самооцінювання включити до річного звіту про діяльність 

закладу освіти.  

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор школи:                                                                            В.В. Свєташ 

 

З наказом ознайомилась:                                                             Л.М. Микитчак 

                                                                                          

                                                                                               


	Відділ освіти, культури, молоді та спорту Золотопотіцької селищної ради
	Золотопотіцька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів

